个月内，不转让或者委托他人管理其已直接或间

接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股

份。除此之外，担任公司董事、监事、高级管理

人员的路楠、俞国骅、张佶、商巍、陈武军、蒋

士平、蓝宗烛、王勇、沈洁、孙连喜承诺：在其

任职期间内，每年转让的股份不超过所直接或间

接持有公司股份总数的 25%；离任后半年内，不

转让所持有的公司股份。

2010 年 04

月 21 日

承诺及法规

要求的年限

本报告期

内，发起人

股东、公司

董事、监事、

高级管理人

员均遵守了

所作的承

诺。

发行人全体股

东

若发行人及其子公司因 2007 年底至 2009 年底期

间实行劳务派遣而产生补偿或赔偿责任，或被有

关主管部门处罚的，由发行人现有全体股东按照

持股比例承担相应的经济责任；若发行人及其子

公司因 2009 年 12 月 31 日以前未按规定为职工

缴纳住房公积金而被有关主管部门责令补缴、追

缴或处罚的，由发行人现有全体股东按照持股比

例承担相应的经济责任；若发行人因补缴 2006

年及以前年度企业所得税的行为而被有关主管

部门处罚或追缴滞纳金的，由发行人现有全体股

东按照持股比例承担相应的经济责任。

2010 年 04

月 21 日

承诺及法规

要求的期限

报告期内，

上述款项所

列情形均没

有发生。

其他对公司中小股东

所作承诺

董事、副总经

理并持股 5%

以上股东俞国

骅先生

承诺不再以任何形式减持公司股份
2011 年 06

月 15 日

2011 年 6 月

15 日-2012

年 5 月 4 日

报告期内，

俞国骅先生

遵守了承

诺。

承诺是否及时履行 是

杭州中瑞思创科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

23

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七七七七、、、、聘任聘任聘任聘任、、、、解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八八八八、、、、其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明

无

杭州中瑞思创科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

24

第五节第五节第五节第五节   股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 104,807,812 62.57%   -15,937,500 -15,937,500 88,870,312 53.06%

3、其他内资持股 63,750,000 38.06%   -58,125,000 -58,125,000 5,625,000 3.36%

其中：境内法人持股 7,500,000 4.48%   -1,875,000 -1,875,000 5,625,000 3.36%

  境内自然人持股 56,250,000 33.58%   -56,250,000 -56,250,000 0 0%

5、高管股份 41,057,812 24.51%   42,187,500 42,187,500 83,245,312 49.70%

二、无限售条件股份 62,692,188 37.43%   15,937,500 15,937,500 78,629,688 46.94%

1、人民币普通股 62,692,188 37.43%   15,937,500 15,937,500 78,629,688 46.94%

三、股份总数 167,500,000 100%   0 0 167,500,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据公司控股股东（实际控制人）路楠先生、法人股东杭州博泰投资管理有限公司在公司《招股说明

书》中做出的承诺：

公司实际控制人路楠先生持有的公司股票共计56,250,000股，自2010年4月30日起，锁定三年后可上

市流通，其持有的股票于2013年5月16日起全部解除限售，其中实际可上市流通的股份数量为14,062,500

股，其余为高管锁定股份。

公司法人股东杭州博泰投资管理有限公司持有公司股票共计7,500,000股，自2010年4月30日起，锁定

三年后可上市流通，其持有的股票于2013年5月7日起部分解除限售，其中实际可上市流通的股份数量为

1,875,000股，其余仍维持限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

杭州中瑞思创科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

25

□ 适用 √ 不适用

二二二二、、、、公司股东数量及持股情况公司股东数量及持股情况公司股东数量及持股情况公司股东数量及持股情况